МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______________ №_____________

г. Красногорск

Об организации проведения конкурса на денежное поощрение

лучших учителей  в Московской области в 2025 году

В соответствии с постановлением Губернатора Московской области

от 09.09.2015 № 388-ПГ «О поощрении лучших учителей за высокие достижения

в педагогической деятельности, получившие общественное признание», пунктом

2.3 «Мероприятие  02.03. Поощрение лучших учителей» подраздела 5.1 раздела 5

«Подпрограмма 1 «Общее образование» государственной программы Московской

области «Образование Подмосковья» на 2023-2027 годы, утвержденной

постановлением Правительства Московской области от 04.10.2022 № 1064/35

«О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Московской

области в сфере образования, досрочном прекращении реализации

государственной программы Московской области «Образование Подмосковья»

на 2020-2026 годы и утверждении государственной программы Московской

области «Образование Подмосковья» на 2023-2027 годы»:

1. Утвердить прилагаемые:

1) график мероприятий по проведению конкурса на денежное поощрение

лучших учителей в Московской области в 2025 году (далее – график проведения);

2) график приема документов региональной конкурсной комиссией

по проведению конкурса на денежное поощрение лучших учителей в Московской

области в 2025 году (далее – график приема);

3) квоты, предоставляемые муниципальным образованиям Московской

области, для проведения конкурса на денежное поощрение лучших учителей

в Московской области в 2025 году (далее соответственно – квоты, Конкурс).

2. Управлению государственной гражданской службы, наград и работы

с руководителями государственных образовательных организаций организовать

работу по проведению Конкурса в соответствии с Правилами проведения конкурса

на денежное поощрение лучших учителей в Московской области, утвержденными

распоряжением Министерства образования Московской области от 19.03.2020

№  Р-216  «Об  организации  проведения конкурса  на  денежное  поощрение

лучших учителей в Московской области» (далее – Правила), и графиком

проведения.

2

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципальных образований Московской области, осуществляющих управление

в сфере образования:

1) организовать проведение Конкурса на уровне муниципальных

образований Московской области в соответствии с Правилами и в сроки,

определяемые графиком проведения;

2) обеспечить направление документов участников Конкурса в региональную

конкурсную комиссию согласно графику приема и квотам.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на  заместителя министра образования Московской области Куколева С.В.

Заместитель министра

образования Московской области                                        С.В. Куколев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Министерства

образования  Московской области

от                      №

ГРАФИК

мероприятий по проведению конкурса на денежное поощрение

лучших учителей  в Московской области в 2025 году

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки проведения

1 2 3

1. Проведение конкурса на муниципальном уровне

24.03.2025 – 04.04.2025

2. Проведение конкурса на региональном уровне:

07.04.2025 – 25.04.2025

2.1. Подача заявок в региональную конкурсную

комиссию 07.04.2025 – 16.04.2025

2.2. Проведение экспертизы представленных

документов
17.04.2025 – 25.04.2025

3. Подведение итогов конкурса:

28.04.2025 – 22.05.2025

3.1 Определение рейтинга участников конкурса

28.04.2025 – 14.05.2025

3.2. Формирование списка учителей-победителей

конкурса и утверждение его региональной

конкурсной комиссией

15.05.2025 – 22.05.2025

4. Утверждение списков учителей-победителей

конкурса 23.05.2025 – 29.08.2025

5. Выплата денежного поощрения учителям-

победителям конкурса
01.09.2025 – 03.10.2025

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Министерства

образования  Московской области

от                      №

ГРАФИК

приема документов региональной конкурсной комиссией

по проведению конкурса на денежное поощрение лучших учителей

в Московской области в 2025 году

Прием документов осуществляется по адресу: ГАОУ ДПО МО

«Корпоративный университет развития образования», г. Москва, ул. Енисейская,

д. 3, корп. 3 (учебный корпус, м. Свиблово), каб. 27, время приема:

пн-чт 09.15-17.30, пт. 09.15-16.30, (обеденный перерыв 13.00-13.45).

Тел. 8(499) 189-59-51, доб. 305, эл. почта konkurs-mo@kuro-mo.ru.

Контактное лицо – Егорова Татьяна Александровна, начальник отдела

разработки и реализации приоритетных проектов Центра стратегических

разработок ИРО.

Дата №

п/п

Муниципальное образование

1 2 3

7 апреля

2025 года

1.  Муниципальный округ Дмитровский

2.  Городской округ Дубна

3.  Муниципальный округ Егорьевск

4.  Городской округ Жуковский

5.  Городской округ Кашира

6.  Городской округ Клин

7.  Городской округ Котельники

8.  Городской округ Орехово-Зуевский

9.  Городской округ Серпухов

10.  Городской округ Щелково

8 апреля

2025 года

1.  Городской округ Богородский

2.  Городской округ Краснознаменск

3.  Городской округ Мытищи

4.  Одинцовский городской округ

5.  Пушкинский городской округ

6.  Сергиево-Посадский городской округ

7.  Городской округ Ступино

8.  Городской округ Химки

9.  Муниципальный округ Чехов

10.  Муниципальный округ Шатура

2

9 апреля

2025 года

1.  Городской округ Балашиха

2.  Волоколамский муниципальный округ

3.  Городской округ Воскресенск

4.  Городской округ Дзержинский

5.  Городской округ Долгопрудный

6.  Муниципальный округ Зарайск

7.  Городской округ Лобня

8.  Муниципальный округ Лотошино

9.  Муниципальный округ Луховицы

10.  Муниципальный округ Шаховская

10 апреля

2025 года

1.  Городской округ Домодедово

2.  Городской округ Коломна

3.  Городской округ Королев

4.  Ленинский городской округ

5.  Городской округ Лосино-Петровский

6.  Городской округ Люберцы

7.  Городской округ Наро-Фоминский

8.  Городской округ Павловский Посад

9.  Раменский муниципальный округ

10.  Городской округ Реутов

11 апреля

2025 года

1.  Городской округ Красногорск

2.  Городской округ Лыткарино

3.  Городской округ Подольск

4.  Муниципальный округ Серебряные

Пруды

5.  Городской округ Солнечногорск

6.  Городской округ Фрязино

7.  Городской округ Электросталь

14 апреля

2025 года

1.  Городской округ Бронницы

2.  Муниципальный округ Истра

3.   Можайский муниципальный округ

4.  Рузский муниципальный округ

5.  Городской округ Талдомский

6.  Городской округ Черноголовка

15-16 апреля 2025 года – резервные дни

КВОТЫ,

 предоставляемые муниципальным образованиям Московской области,

для проведения конкурса на денежное поощрение лучших учителей

 в Московской области в 2025 году

№

п/п

Наименование

муниципального образования

Квота,

чел.

1 2 3

1.  Балашиха городской округ 5

2.  Богородский городской округ 2

3.  Бронницы городской округ 1

4.  Волоколамский муниципальный округ 1

5.  Воскресенск городской округ 2

6.  Дзержинский городской округ 1

7.  Дмитровский муниципальный округ 3

8.  Долгопрудный городской округ 1

9.  Домодедово городской округ 3

10.  Дубна городской округ 1

11.  Егорьевск муниципальный округ 1

12.  Жуковский городской округ 1

13.  Зарайск муниципальный округ 1

14.  Истра муниципальный округ * 2

15.  Кашира городской округ 1

16.  Клин городской округ 1

17.  Коломна городской округ 3

18.  Королев городской округ 2

19.  Котельники городской округ 1

20.  Красногорск городской округ 3

21.  Краснознаменск городской округ 1

22.  Ленинский городской округ 3

23.  Лобня городской округ 1

24.  Лосино-Петровский городской округ 1

25.  Лотошино муниципальный округ 1

26.  Луховицы муниципальный округ 1

27.  Лыткарино городской округ 1

   УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Министерства

образования  Московской области

   от                     №

2

28.  Люберцы городской округ 4

29.  Можайский муниципальный округ 1

30.  Мытищи городской округ 4

31.  Наро-Фоминский городской округ ** 2

32.  Одинцовский городской округ ***  5

33.  Орехово-Зуево городской округ 3

34.  Павлово-Посадский городской округ 1

35.  Подольск городской округ 4

36.  Пушкинский городской округ 3

37.  Раменский муниципальный округ 3

38.  Реутов городской округ 1

39.  Рузский муниципальный округ 1

40.  Сергиево-Посадский городской округ 3

41.  Серебряные Пруды муниципальный округ 1

42.  Серпухов городской округ  2

43.  Солнечногорск городской округ 2

44.  Ступино городской округ 1

45.  Талдомский городской округ 1

46.  Фрязино городской округ 1

47.  Химки городской округ 3

48.  Черноголовка городской округ 1

49.  Чехов муниципальный округ 2

50.  Шатура муниципальный округ  1

51.  Шаховская муниципальный округ 1

52.  Щелково городской округ **** 2

53.  Электросталь городской округ 2

 Итого по Московской области 100

Примечание:

*  Истра городской округ - квота определена с учетом количественных показателей

ЗАТО Восход.

** Городской округ Наро-Фоминский - квота определена с учетом количественных

показателей ЗАТО Молодежный.

*** Одинцовский городской округ - квота определена с учетом количественных

показателей ЗАТО Власиха.

**** Щёлково городской округ - квота определена с учетом количественных

показателей ЗАТО Звёздный городок.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7